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SigYald. Øisén:, J e g  har optaget Æn7 
dringsf orslaget for at knytte nogle Bemærk- 
ninger, til det af den ærede Minister frem- 
satte. Jeg kan saa godt i Henhold, til Fi- 
nansministerens "Motivering, forstaa hans 
ringe Tilbøjelighed til nu at modtage Æn- 
dringer å  denne Lov. Men det forekom- 
mer mig, at den Ubillighed, som Ændrings- 
forslaget tilsigter at fjerne ved den nu- 
gældende Lov og Praksis, kunde fjernes 
rent administrativt ved de forskellige Etater, 
naar den ærede Minister i Forbindelse med 
Administrationen havde lidt godVilliè der- 

11 홢 . til. Det er i Virkeligheden urimeligt, at 
Folk, der tjene 100: eller 200 Kr. aarlig 
ved Overarbejde, skulle se den Fortjeneste 
fradragen, for det er rigtigt, som bemær- 
ket af den 'ærede Forslagsstiller, at den 
Indtægt, vedkommende faar ved at arbejde 
over den. normale Arbejdstid, burde ikke 
inqdregnes. 

I øvrigt takker jeg den ærede Minister 
for hans velvillige Udtalelser med Hensyn 
til det andet af mig berørte Forhold, og 

I jeg vil. gerne opfatte det saaledes, at for 
saa vidt det er ; gørligt, og, Ministeren me- 

< ner at kunne sætte det igennem i de for- 
skellige Værksteder, vil det blive gjort, og 
dette. Løfte er mig tilstrækkeligt, saaledes 
at jeg ikke vil stille noget Ændringsforslag 
i saa Hénseéridg. 

Hermed tager jeg det optagne Æn- 
dringsforslag tilbage. 

F o r m a n d e n :  I)et af Folketingsman- 
den for Københavns Amts 1ste Valgkreds 
stillede Ændringsforslag' er atter taget til- 
bage. Ønsker nogen paa ny at optage 
det? (Ophold). Det er; da bortfaldet. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. :, 

Lovforslagets §§ ,1-9  (se Tillæg A. Sp. 
3243) samt, Sagens Overgang til tredie Be- 
handling, 

: vedtoges uden Afstemning. 

: Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling at. Forslag til Lov 
om Stempelfrihed for de af Arbejdernes 
LivsforsilcringsselsTcalb udstedte Policer. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2676). : 

Der var intet Ændringsforslag' stillet. 

Lovforslagets Påragr,,tffer sattes uhder 
Forhandling. 

Neergaard: Jeg havde ikke Lejlighed 
t i l  at udtale ; mig om dette Forslag ved 
dets 1ste Behandling, men kan fuldt ud 
slutte mig til 'de anerkendende Udtalelser, 
der faldt overfor den æredé Finansminister, 
fordi han har fremsat det. Kun er der 
en Ændring, der forekommer mig meget 
ønskelig, men som jeg alligevel, skønt jog 
ved, der fra flere Sider her i Salen er 
Stemning derfor, dog ikke har ment det 
rigtigt at være med til at stille, idet det 
vilde være langt ønskeligere, om Finans- 
ministeren kunde bevæges til at tage Spørgs- 
maalet under Overvejelse og eventuelt selv 
stille et Ændringsforslag til 3die Behand- 
ling i saa Henseende. 

Det er det Spørgsmaal, hvorvidt Stem- 
pelbegunstigelsen ikke kunde udvides til 
at omfatte statsanerkendte Folkeforsikrings- 
anstalter i det .hele. Jeg anerkender fuld- 
stændig den meget gavnlige Virksomhed, 
Arbejdernes Livsforsikringsselskab udfolder 
derigennem, at det ved den Forbindelse, 
hvori dét er traadt med Statsanstalten, 
skaffer Arbejderne gode og solide Forsik- 
ringer paa forholdsvis billige Vilkaar. Jeg 
skal ikke sige et eneste Ord derimod. 

Meneder eksisterer Forsikringsselskaber 
her i Landet, som vistnok maa siges at 
være' fuldstændig solide, og som enten 
udelukkende eller i alt Fald for en meget 
væsentlig Del have taget den Opgave op, 
som kaldes . Folkeforsikring. Det er en 
ganske særlig Opgave indenfor Livsforsik- 
ringsvæsenet og i flere Henseender forskel- 
lig fra den almindelige Livsforsikring. 
Den moderne Folkeforsikring arbejder uden 
Lægeundersøgelse, idet det er meget van- 
skeligt at faa Arbejdere og i det hele 
Folk, der tegne smaa Forsikringer, til at 
underkaste sig det Besvær, der er for- 
bundet dermed. Det er jo England, der 
har været Banebryder i saa Henseende, 
og man er mere og mere i de forskellige 
Lande kommen ind paa Folkeforsikring 
uden Lægeundersøgelse, men naturligvis 
med tilsvarende højere Præmier, som dække 
Risikoen derved. Endvidere maa Præmien 
være højere, fordi Opkrævningen paa Grund / 
af de forsikredes økonomiske Omstændig- 
heder maa være hyppigere end for de mere 
velstillede; den opkræves sædvanlig som 
ugentlig Præmie. Alt dette kræver en 
særlig Teknik, og det er det, man kalder 
Folkeforsikring. 

Det største ' Selskab af denne Art i 
Danmark, livjs Soliditet aldrig er eller kan 


